
 

Delibera della Giunta Regionale n. 765 del 21/12/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 4 Farmaceutico

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VARIAZIONE COMPENSATIVA IN TERMINI DI COMPETENZA E DI CASSA DEL

BILANCIO  GESTIONALE  PER IL CORRENTE ESERCIZIO FINANZIARIO 2012

AFFERENTE I CAPITOLI 7072 UPB 4.15.38 E 7336 UPB 4.15.38 AI SENSI DELL'ART .29,

COMMA 9, LETTERA B, DELLA L.R. N.7/2002 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a. che il Consiglio Regionale ha approvato il Bilancio di Previsione per l’anno finanziario 2012  con 
L.R. n.  1 e 2 del 27/01/2012 ; 

 

b. che la Giunta Regionale con deliberazione n.24 del 14.02.2012010  ha approvato il bilancio 
gestionale 2012, ai sensi dell’art.21 della L.R. n.7/2002; 

VISTI 
a. la Legge n. 296 del 27.12.2006 (Finanziaria 2007) all’art. 1 comma 826 prevede “al fine di favorire il 
mantenimento di un’efficiente Rete di assistenza farmaceutica territoriale anche nelle zone disagiate 
proroga per il triennio 2007-2009 l’ulteriore riduzione delle percentuali di sconto a carico delle farmacie 
con un fatturato annuo in regime di servizio sanitario nazionale al netto dell’Imposta sul valore aggiunto 
non superiore a Euro 258.228,45 
b.  il Decreto Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche sociali  25.09.2008 ad oggetto 
“Applicazione del disposto normativo di cui all’art. 1 comma 826 della L. 27.12.2006 n. 296 in materia di 
ulteriore riduzione per l’anno 2007 delle percentuali di sconto a carico delle farmacie rurali  

 

CONSIDERATO che  

a. il citato decreto ministeriale assegna alla Campania, per le motivazioni di cui sopra,   risorse per 
l’anno 2007 pari ad Euro 186.247,76 (centoottantaseimiladuecentoquarantasette/76) 

b. Con nota del Ministero dell’Economia e Finanze n.0025507 del 12.03.2009 è stato comunicato alla 
Regione Campania che le risorse erogate  con Decreto Ministeriale n. 1789 del 25.02.2009 relative al 
Finanziamento Obiettivi di Piano – Quota Anno 2007  per un importo complessivo di Euro 
127.108.266,74   sono comprensive dell’importo destinato alle farmacie per la riduzione dello sconto di 
cui sopra  per Euro 186.247,76 (centoottantaseimiladuecentoquarantasette/76) 

c. Con  DGRC n. 904 del 15.5.2009 sono state acquisite nel Bilanco di previsione e gestionale Anno 
2009 la somma di Euro   127.108.266,74  (centoventisettemilacentoottoduecentosessantasei/74)  al 
correlato cap.7072 (UP.B. 4.15.38) avente la seguente denominazione: “Piano Nazionale della 
prevenzione ex art 4, comma 1, lettera E, accordo Stato Regioni del 23/03/05- rep 2271 “, per euro 
23.837.922,00; e  al correlato cap. 7114 (UP.B. 4.15.38), avente la seguente denominazione: “Obiettivi 
prioritari e di rilievo nazionale ex art 1, commi 34 e 34 bis, Legge 662/96- anno 2006” , per euro 
103.270.344,74;  

 
d. è necessario recuperare la somma di Euro 186.247,76 
(centoottantaseimiladuecentoquarantasette/76)  iscritta sul capitolo  7072 (UP.B. 4.15.38) avente la 
seguente denominazione: “Piano Nazionale della prevenzione ex art 4, comma 1, lettera E, accordo 
Stato Regioni del 23/03/05- 

 

RILEVATO che 

a. Che nel succitato bilancio gestionale lo stanziamento di competenza e di cassa nello stato di 
previsione della spesa del capitolo 7336 (UPB 4.15.38) denominato “Erogazione fondi alle aziende 
sanitarie per conguagli alle farmacie dovuti per la riduzione dello sconto al SSN per l’anno 2006 e 
successivi”, rientrante nella competenza dell’AGC Assistenza Sanitaria – Settore Farmaceutico non 
risulta sufficientemente dotato per far fronte alle  obbligazioni  relative alla riduzione dello sconto per le 
farmacie sopra indicato  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012



 

 

 
 

b. Che per far fronte alla spesa di cui sopra , occorre pertanto incrementare lo stanziamento di 
competenza e di cassa del suddetto capitolo 7336 (UPB 4.15.38) denominato “Erogazione fondi alle 
aziende sanitarie per conguagli alle farmacie dovuti per la riduzione dello sconto al SSN per l’anno 2006” 
dell’importo di Euro  186.247,76 (centoottantaseimiladuecentoquarantasette/76) 

CONSIDERATO 

••••    che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 9, lettera b), della L.R. n.7/2002, è 
autorizzata ad effettuare variazioni compensative tra capitoli della medesima unità previsionale di 
base;  

RITENUTO 

a. che a tanto si possa provvedere, utilizzando quota parte dello stanziamento di cassa pari a Euro del 
Capitolo di spesa    cap.7072 (UP.B. 4.15.38) avente la seguente denominazione: “Piano Nazionale 
della prevenzione ex art 4, comma 1, lettera E, accordo Stato Regioni del 23/03/05- rep 2271” rientrante 
nella competenza operativa della suddetta AGC Assistenza Sanitaria ed avente sufficiente disponibilità 
sia per far fronte a tutte le obbligazioni già perfezionate ad esso imputabili che per far fronte alle carenze 
finanziarie riscontrate nel predetto capitolo di spesa 7336 

VISTE 

• la L.R. n.7/2002; 

• LL.RR. n. 1 e 2 del 27.01.2012 

• DGRC n. 24 del 14.02.2012 

 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

 

DELIBERA 

 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 

 

1. di autorizzare ai sensi dell’art. 29, comma 9 lettera b), della L.R. n. 7/2002, una variazione 
compensativa in termini di competenza e di cassa del bilancio  gestionale per il corrente esercizio 
finanziario afferente i capitoli di seguito riportati , rientranti nella medesima unità previsionale di 
base: 

  1.1. Capitolo di spesa n. 7336 (UPB 4.15.38) denominato “Erogazione fondi alle aziende sanitarie    per 
conguagli alle farmacie dovuti per la riduzione dello sconto al SSN “ un  aumento dello 
stanziamento per un importo pari a Euro 186.247,76 
(centoottantaseimiladuecentoquarantasette/76) 

 

2. Capitolo 7072 (UP.B. 4.15.38) avente la seguente denominazione: “Piano Nazionale della 
prevenzione ex art 4, comma 1, lettera E, accordo Stato Regioni del 23/03/05- rep 2271 “, riduzione 
dello stanziamento pari a Euro  186.247,76 (centoottantaseimiladuecentoquarantaset te/76) 

 

3. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alle Aree Generali di 
Coordinamento Bilancio e Ragioneria ed Assistenza Sanitaria, ai Settori proponenti, al Settore 
Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul B.U.R.C,  

  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012



 

 

 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  31 Dicembre 2012


	BURC n. 80 del  31 Dicembre 2012

